INDICAÇÃO Nº      1858                          , DE 2003.

Considerando que o município de Guariba recebe uma grande quantidade de migrantes oriundos de toda parte do país que buscam melhores condições de vida e trabalho, e que após o período de safra um grande número de trabalhadores permanecem na cidade;

Considerando que para atender a demanda no atendimento, face a obrigação da municipalidade prover as necessidades de seus cidadãos, o Hospital Regional “Francisco Carneiro D’Albuquerque”, necessita de material cirúrgico;

INDICO, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, que determine o envio de recursos financeiros para aquisição de material cirúrgico no valor de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), que deverá ser usado no Hospital Regional “Francisco Carneiro D’Albuquerque”, visando assim prover as necessidades dos cidadãos de Guariba-SP.

Sala das Sessões, em

ADILSON BARROSO

Deputado Estadual - PTB

Sistema SPL - Originalidade: 45754 -231003181600855